

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення психологічної безпеки та захисту учасників освітнього процесу від деструктивних інтернет-трендів

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
1. Закон України «Про освіту» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2017, № 38-39, ст. 380)	
Стаття 1. Основні терміни та їх визначення 1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні: ... 4) викладацька діяльність - діяльність, яка спрямована на формування знань, інших компетентностей, світогляду, розвиток інтелектуальних і творчих здібностей, емоційно-вольових та/або фізичних якостей здобувачів освіти (лекція, семінар, тренінг, курси, майстер-клас, вебінар тощо), та яка провадиться педагогічним (науково-педагогічним) працівником, самозайнятою особою (крім осіб, яким така форма викладацької діяльності заборонена законом) або іншою фізичною особою на основі відповідного трудового або цивільно-правового договору; Пункт відсутній	Стаття 1. Основні терміни та їх визначення 1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні: ... 4) викладацька діяльність - діяльність, яка спрямована на формування знань, інших компетентностей, світогляду, розвиток інтелектуальних і творчих здібностей, емоційно-вольових та/або фізичних якостей здобувачів освіти (лекція, семінар, тренінг, курси, майстер-клас, вебінар тощо), та яка провадиться педагогічним (науково-педагогічним) працівником, самозайнятою особою (крім осіб, яким така форма викладацької діяльності заборонена законом) або іншою фізичною особою на основі відповідного трудового або цивільно-правового договору; 4¹) деструктивний інтернет-тренд (гра) в освітньому середовищі - це поширювана в інформаційно-комунікаційних мережах (зокрема в соціальних мережах) масова поведінкова модель, яка спонукає здобувачів освіти до дій, що несуть загрозу їхньому

5) електронний підручник (посібник) - електронне навчальне видання із систематизованим викладом навчального матеріалу, що відповідає освітній програмі, містить цифрові об'єкти різних форматів та забезпечує інтерактивну взаємодію; ...	власному життю, здоров'ю (зокрема ментальному), гідності, або життю та здоров'ю інших учасників освітнього процесу, або містять ознаки приниження чи психологічного тиску, якщо такі дії не підпадають під визначення булінгу (цькування); 5) електронний підручник (посібник) - електронне навчальне видання із систематизованим викладом навчального матеріалу, що відповідає освітній програмі, містить цифрові об'єкти різних форматів та забезпечує інтерактивну взаємодію; ...
Стаття 26. Керівник закладу освіти ... 3. Керівник закладу освіти в межах наданих йому повноважень: ... сприяє здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу освіти у вільний від занять час; Абзац відсутній	Стаття 26. Керівник закладу освіти ... 3. Керівник закладу освіти в межах наданих йому повноважень: ... сприяє здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу освіти у вільний від занять час; забезпечує здійснення заходів щодо виявлення, запобігання та припинення участі здобувачів освіти у деструктивних інтернет-трендах (іграх) на території закладу освіти, під час освітнього процесу (зокрема за дистанційної форми навчання) або з використанням

затверджує положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі освіти з урахуванням Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми та Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, затверджених Кабінетом Міністрів України, забезпечує його оприлюднення, обов'язкове ознайомлення з ним працівників закладу та здійснює контроль за його виконанням; ...	інформаційно-комунікаційних систем (ресурсів) закладу освіти; затверджує положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі освіти з урахуванням Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми та Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, затверджених Кабінетом Міністрів України, забезпечує його оприлюднення, обов'язкове ознайомлення з ним працівників закладу та здійснює контроль за його виконанням; ...
Стаття 54. Права та обов'язки педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників, інших осіб, які залучаються до освітнього процесу ... 2. Педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники зобов'язані: ... захищати здобувачів освіти під час освітнього процесу від будь-яких форм фізичного та психологічного насильства, приниження честі та гідності, дискримінації за будь-якою ознакою, пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров'ю здобувача освіти, запобігати вживанню ними та іншими особами на території закладів освіти алкогольних напоїв, наркотичних засобів, іншим шкідливим звичкам;	Стаття 54. Права та обов'язки педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників, інших осіб, які залучаються до освітнього процесу ... 2. Педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники зобов'язані: ... захищати здобувачів освіти під час освітнього процесу від будь-яких форм фізичного та психологічного насильства, приниження честі та гідності, дискримінації за будь-якою ознакою, пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров'ю здобувача освіти, запобігати вживанню ними та іншими особами на території закладів освіти алкогольних напоїв, наркотичних засобів, іншим шкідливим звичкам;

Абзац відсутній додержуватися установчих документів та правил внутрішнього розпорядку закладу освіти, виконувати свої посадові обов'язки; ...	проводити роз'яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо небезпеки деструктивних інтернет-трендів та невідкладно повідомляти керівництво закладу освіти про виявлені факти участі здобувачів освіти у таких діях; додержуватися установчих документів та правил внутрішнього розпорядку закладу освіти, виконувати свої посадові обов'язки; ...
2. Закон України «Про повну загальну середню освіту» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2020, № 31, ст.226)	
Стаття 42. Система забезпечення якості повної загальної середньої освіти ... 3. Система зовнішнього забезпечення якості загальної середньої освіти та система забезпечення якості в діяльності органів управління та установ, що здійснюють зовнішнє забезпечення якості освіти у сфері загальної середньої освіти, визначаються Законом України "Про освіту" та цим Законом. До органів управління та установ, що здійснюють у межах повноважень, визначених цим Законом та іншими законами України, зовнішнє забезпечення якості освіти у сфері загальної середньої освіти, належать центральний орган виконавчої влади із забезпечення якості освіти та його територіальні органи, спеціально уповноважені державою установи, що проводять зовнішнє незалежне оцінювання, їх регіональні відділення, місцеві державні	Стаття 42. Система забезпечення якості повної загальної середньої освіти ... 3. Система зовнішнього забезпечення якості загальної середньої освіти та система забезпечення якості в діяльності органів управління та установ, що здійснюють зовнішнє забезпечення якості освіти у сфері загальної середньої освіти, визначаються Законом України "Про освіту" та цим Законом. До органів управління та установ, що здійснюють у межах повноважень, визначених цим Законом та іншими законами України, зовнішнє забезпечення якості освіти у сфері загальної середньої освіти, належать центральний орган виконавчої влади із забезпечення якості освіти та його територіальні органи, спеціально уповноважені державою установи, що проводять зовнішнє незалежне оцінювання, їх регіональні відділення, місцеві державні

адміністрації та органи місцевого самоврядування, акредитовані фахові об'єднання, інші акредитовані юридичні особи, що здійснюють незалежне оцінювання якості освіти та освітньої діяльності закладів освіти.

Частина відсутня

адміністрації та органи місцевого самоврядування, акредитовані фахові об'єднання, інші акредитовані юридичні особи, що здійснюють незалежне оцінювання якості освіти та освітньої діяльності закладів освіти.

4. У закладах повної загальної середньої освіти забороняється проведення, пропагування, залучення або примушування учнів до участі в інтернет-трендах, челенджах чи іграх, що мають ознаки деструктивної поведінки (зокрема тих, що пов'язані з імітацією небезпечних для здоров'я дій, психологічним тиском або приниженням).

Заборона поширюється на використання закладу освіти, його території, а також на використання офіційних інформаційних ресурсів закладу для фіксації (відео-, фотозйомки) з метою поширення таких трендів.

Народні депутати України

С.В. Кузьмініх та інші



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Кузьмініх Сергій Володимирович
Сертифікат: 04AF212836405D9904000000D0333100B50CF200
Дійсний до: 22.05.2028 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
273д9/1-2026/161868 від 07.07.2026



2283557